



COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

pag. 1

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO STORICO - PIAZZA MARCOLINI - CUP E33D18000380004
FINANZIATO CON FONDI EUROPEI - PNRR:Tutela del territorio e della risorsa idrica - I2.2:Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei Comuni

COMMITTENTE: COMUNE DI FANO

Data, 18/10/2022

IL TECNICO
Dott. Arch. Pamela Lisotta



Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			17'628,41	5'692,26	
	SOMMANO cad	24,00	24,21	581,04	203,26	34,983
14 IA_15.05.02 1* .001	Tubazione flessibile in polietilene a doppia parete. Tubazione flessibile in polietilene a doppia parete, fornita e posta in opera, per canalizzazioni linee elettriche, marchio IMQ ... ementizia ai pozzetti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm. 40 o 32.					
	SOMMANO m	251,00	3,06	768,06	462,90	60,269
15 IA_15.05.02 1* .003	Tubazione flessibile in polietilene a doppia parete. Tubazione flessibile in polietilene a doppia parete, fornita e posta in opera, per canalizzazioni linee elettriche, marchio IMQ ... alta cementizia ai pozzetti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm. 63					
	SOMMANO m	8,00	3,54	28,32	14,74	52,035
16 IA_15.05.02 1* .006	Tubazione flessibile in polietilene a doppia parete. Tubazione flessibile in polietilene a doppia parete, fornita e posta in opera, per canalizzazioni linee elettriche, marchio IMQ ... lta cementizia ai pozzetti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm. 110					
	SOMMANO m	199,00	4,88	971,12	366,73	37,764
17 IA_15.06.00 2* .005	Interruttore automatico magnetotermico, caratteristica C o D, potere di interruzione 10KA. Interruttore automatico magnetotermico, caratteristica C o D con potere di interruzione 1 ... compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la quota di carpenteria. Bipolare da 10 a 32A - 10KA					
	SOMMANO cad	6,00	77,05	462,30	76,18	16,478
18 IA_15.06.00 2* .011	Interruttore automatico magnetotermico, caratteristica C o D, potere di interruzione 10KA. Interruttore automatico magnetotermico, caratteristica C o D con potere di interruzione 1 ... so quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la quota di carpenteria. Tripolare+N.A. da 40 a 63A - 10KA					
	SOMMANO cad	1,00	194,81	194,81	19,05	9,778
19 IA_15.06.00 6* .001	Interruttore differenziale magnetotermico, caratteristica C o D, potere di interruzione pari a 10KA. Interruttore differenziale magnetotermico, caratteristica C o D, potere di inte ... quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la quota di carpenteria. Bipolare da 6A a 32A con Id: 0.03A.					
	SOMMANO cad	9,00	144,58	1'301,22	115,69	8,891
20 IA_15.06.00 6* .005	Interruttore differenziale magnetotermico, caratteristica C o D, potere di interruzione pari a 10KA. Interruttore differenziale magnetotermico, caratteristica C o D, potere di inte ... anto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la quota di carpenteria. Tetrapolare da 6A a 32A con Id: 0.03A.					
	SOMMANO cad	3,00	268,06	804,18	77,13	9,591
21 IA_15.06.00 6* .007	Interruttore differenziale magnetotermico, caratteristica C o D, potere di interruzione pari a 10KA. Interruttore differenziale magnetotermico, caratteristica C o D, potere di inte ... o altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la quota di carpenteria. Bipolare da 6A a 32A con Id: 0.3A o 0.5A.					
	SOMMANO cad	2,00	142,17	284,34	25,71	9,042
22 IA_15.06.00 6* .011	Interruttore differenziale magnetotermico, caratteristica C o D, potere di interruzione pari a 10KA. Interruttore differenziale magnetotermico, caratteristica C o D, potere di inte ... ltro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la quota di carpenteria. Tetrapolare da 6A a 32A con Id: 0.3A o 0.5A.					
	SOMMANO cad	1,00	230,85	230,85	25,71	11,137
23 IA_15.06.01 8* .013	Apparecchi modulari da inserire su quadro elettrico con attacco DIN. Apparecchi modulari da inserire su quadro elettrico con attacco DIN, forniti e posti in opera. Sono compresi: i ... ro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la quota di carpenteria. Sezionatore portafusibili bipolare fino a 32A.					
	SOMMANO cad	1,00	32,39	32,39	12,40	38,287
24 IA_15.06.01 8* .015	Apparecchi modulari da inserire su quadro elettrico con attacco DIN. Apparecchi modulari da inserire su quadro elettrico con attacco DIN, forniti e posti in opera. Sono compresi: i ... per dare il lavoro finito. E' esclusa la quota di carpenteria. Sezionatore portafusibili tetrapolare (3P+N) fino a 32A.					
	SOMMANO cad	1,00	61,64	61,64	24,80	40,238
25 IA_15.06.01	Apparecchi modulari da inserire su quadro elettrico con attacco DIN. Apparecchi modulari da inserire su quadro elettrico con attacco DIN, forniti e posti in opera. Sono compresi: i ...					
	A R I P O R T A R E			23'348,68	7'116,56	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			58'620,10	13'968,47	
37 IA_IE002	Fornitura e posa in opera di apparecchi e componenti per illuminazione perimetro fontana, ditta IGUZZINI o equivalente e modello UNDERSCORE o equivalente, comprendente: - n°1 Under ... allazione o giunzione, connessioni, collaudo e quanto occorre per dare il sistema di illuminazione finito e funzionante. SOMMANO a corpo	1,00	4'295,00	4'295,00	888,16	20,679
38 IA_IE003	Fornitura e posa in opera di apparecchi e componenti per illuminazione scultura fontana, comprendente. - n°3 faretti modello LLD PA112142.09 Proiettore PALLAS S1 o equivalente, dal ... allazione o giunzione, connessioni, collaudo e quanto occorre per dare il sistema di illuminazione finito e funzionante. SOMMANO a corpo	1,00	1'200,00	1'200,00	222,04	18,503
39 IA_IE004	Fornitura e posa in opera di apparecchi e componenti per illuminazione facciata Palazzo Marcolini, comprendente. Metri 162 di sistema modulare in estrusione di alluminio con staffa ... allazione o giunzione, connessioni, collaudo e quanto occorre per dare il sistema di illuminazione finito e funzionante. SOMMANO a corpo	1,00	27'500,00	27'500,00	3'536,56	12,860
40 IA_NP 001	Calcestruzzo leggero strutturale per getti ad alta resistenza, costituito da miscela a base di argilla espansa, inerti naturali e leganti idraulici. Classe di massa volumica del ca ... lla normativa vigente. E' inoltre compreso quanto altro occorre per eseguire il lavoro a perfezzaregola d'arte. C 25/28. SOMMANO m³	6,00	349,70	2'098,20	83,28	3,969
41 PL_02.01.00 1*	Scavo di sbancamento con uso di mezzi meccanici. Scavo di sbancamento eseguito con uso di mezzi meccanici di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte, bagnate o melmose, ... ure) ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. SOMMANO m³	294,86	9,43	2'780,53	897,92	32,293
42 PL_02.01.00 3* .001	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate ... relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00. SOMMANO m³	83,00	20,64	1'713,12	450,59	26,302
43 PL_02.01.00 4* .001	Scavo a sezione obbligata eseguito a mano. Scavo a sezione obbligata eseguito a mano, con l'uso di utensili, qualora non sia utilizzabile alcun mezzo meccanico, di materie di quals ... relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 2,00. SOMMANO m³	42,50	183,37	7'793,23	6'160,80	79,053
44 PL_02.01.00 7	TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO FINO AD UNA DISTANZA DI 15 km. Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km., misurato per il solo viaggio di and ... l pieno funzionamento del mezzo di trasporto. Sono da computarsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. SOMMANO m3	437,43	5,93	2'593,96	991,70	38,231
45 PL_02.03.00 6* .001	Demolizione di massetto. Demolizione di massetto e/o sottofondo in calcestruzzo o altra miscela. Sono compresi: l'onere per il calo in basso, la movimentazione nell'ambito del cant ... tre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per spessori fino a cm 8. Per aree adiacenti ai fabbricati. SOMMANO m2	28,26	15,53	438,88	345,40	78,701
46 PL_02.04.01 5*	Rimozione di pali per pubblici servizi. Rimozione di pali per pubblici servizi, in legno, in metallo o cemento armato prefabbricato. Sono compresi: lo scavo necessario; il sollevam ... to altro occorre per dare il lavoro finito. Compreso lo sfilaggio dei cavi. Lampioni da trasportare a magazzino comunale SOMMANO cad	2,00	113,20	226,40	92,67	40,930
47 PL_02.06.00 1.001	ANALISI CHIMICHE PER ATTRIBUZIONE CODICE CER - Analisi chimiche necessarie alla caratterizzazione, ai sensi della normativa vigente in materia, dei materiali da scavo e/o rifiuti (... buri totali; - ALTRE SOSTANZE: Amianto. Eventuali composti aggiuntivi andranno pagati con le voci di elenco specifiche." SOMMANO cad	2,00	540,00	1'080,00	0,00	
48 PL_02.06.00	ANALISI CHIMICHE PER ATTRIBUZIONE CODICE CER - Analisi chimiche necessarie alla caratterizzazione, ai sensi della normativa vigente in materia, dei materiali da scavo e/o					
	A R I P O R T A R E			110'339,42	27'637,59	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			110'339,42	27'637,59	
1.002	rifiuti (... il conferimento in discarica (D.M. 27/09/10) e in impianto di recupero (Decreto 05/04/2006 n. 186). Per rifiuti solidi.					
	SOMMANO cad	2,00	298,32	596,64	0,00	
49 PL_02.06.00 4.001	Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto autorizzato ai fini del loro recupero, codici attribuiti secondo l'Elenco europeo dei rifiuti (CEER/EER), escluso il costo del traspo ... truzione e demolizione (compreso il terreno prelevato da siti contaminati) cemento (riferimento cod. CEER/EER 17 01 01)					
	SOMMANO t	6,78	21,55	146,11	0,00	
50 PL_02.06.00 4.009	Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto autorizzato ai fini del loro recupero, codici attribuiti secondo l'Elenco europeo dei rifiuti (CEER/EER), escluso il costo del traspo ... a voce codice CEER/EER 17 03 01* (riferimento cod. CEER/EER 17 03 02) - fresature di asfalti senza contenuto di catrame.					
	SOMMANO t	193,28	16,87	3'260,63	0,00	
51 PL_02.06.00 4.016	Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto autorizzato ai fini del loro recupero, codici attribuiti secondo l'Elenco europeo dei rifiuti (CEER/EER), escluso il costo del traspo ... minati) Terra e rocce, diverse da quelle di cui alla voce codice CEER/EER 17 05 03 (riferimento cod. CEER/EER 17 05 04)					
	SOMMANO t	544,58	25,20	13'723,42	0,00	
52 PL_03.03.00 1* .001	Calcestruzzi a prestazione garantita. Fornitura e posa in opera di calcestruzzo durevole a prestazione garantita secondo la normativa vigente, preconfezionato con aggregati di vari ... lli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni. MAGRONE Rck 5 Mpa					
	SOMMANO m³	1,13	149,90	169,39	6,44	3,799
53 PL_03.03.00 4* .001	Classe di esposizione XC3 - corrosione indotta da carbonatazione - ambiente con umidità moderata (rapporto a/cmax inferiore a 0,55). Fornitura e posa in opera di calcestruzzo durev ... onformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 35 Mpa. Per sottofondo pavimentazioni					
	SOMMANO m³	137,42	194,74	26'761,17	752,26	2,811
54 PL_03.03.00 8*	Classe di esposizione XD3 - corrosione indotta dai cloruri esclusi quelli provenienti dall'acqua del mare - ambiente ciclicamente asciutto e bagnato (rapporto a/cmax inferiore a 0, ... controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Per fontana					
	SOMMANO m³	5,12	224,63	1'150,11	27,95	2,430
55 PL_03.03.01 9*	Sovrapprezzi per calcestruzzo. Per la posa in opera mediante pompa autocarrata.					
	SOMMANO m³	130,56	23,90	3'120,38	0,00	
.004 56 PL_03.03.02 0* .001	Casseforme. Fornitura e posa in opera di casseforme e delle relative armature di sostegno fino ad una altezza netta di m. 3,50 dal piano di appoggio. Sono compresi: montaggio, punt ... erato cementizio. Per muri di sostegno e fondazioni quali plinti, travi rovesce, cordoli, platee etc. Per pavimentazioni					
	SOMMANO m²	49,80	28,67	1'427,77	812,24	56,889
57 PL_03.03.02 0* .003	Casseforme. Fornitura e posa in opera di casseforme e delle relative armature di sostegno fino ad una altezza netta di m. 3,50 dal piano di appoggio. Sono compresi: montaggio, punt ... entizio. Per mensole, solette a sbalzo, rampe di scale e per particolari forme geometriche anche curvilinee. Per Fontana					
	SOMMANO m²	16,57	50,60	838,44	452,03	53,913
58 PL_03.03.02 1* .001	Sovrapprezzo per l'esecuzione di casseforme in legno o in pannelli metallici orizzontali e verticali, per strutture in c.a. da realizzarsi con paramento lavorato a facciavista, com ... i e opere necessarie per l'ottenimento delle caratteristiche richieste. Per lavorazione facciavista con tavole piallate.					
	SOMMANO m²	16,57	15,29	253,36	194,20	76,651
59 PL_03.04.00 1*	Barre in acciaio FeB44K Barre in acciaio, controllato in stabilimento, ad aderenza migliorata Fe B44K per strutture in C.A., fornite e poste in opera. Sono compresi: i tagli; le pi ... li oneri relativi ai controlli di legge ove richiesti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.					
	SOMMANO kg	233,07	2,79	650,27	265,78	40,873
60 PL_03.04.00 3*	Rete in acciaio elettrosaldata. Rete in acciaio elettrosaldata a maglia quadrata di qualsiasi diametro, fornita e posta in opera. Sono compresi: il taglio; la sagomatura; la piegat ... erro ricotto e gli sfridi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Maglia cm					
	A R I P O R T A R E			162'437,11	30'148,49	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			306'160,46	85'417,22	
PL_18.09.00 8* .001	carichi stradali, fornito e posto in opera. Coperchio per pozzetto prefabbricato cm 40x40 SOMMANO cad	4,00	46,41	185,64	31,58	17,010
PL_18.09.00 8* .002	Coperchio in cemento armato vibrocompresso per pozzetti, con telaio e chiusino carrabile per carichi stradali, fornito e posto in opera. Coperchio per pozzetto prefabbricato cm 50x50 SOMMANO cad	2,00	72,85	145,70	16,04	11,009
PL_18.09.00 8* .003	Coperchio in cemento armato vibrocompresso per pozzetti, con telaio e chiusino carrabile per carichi stradali, fornito e posto in opera. Coperchio per pozzetto prefabbricato cm 60x60 SOMMANO cad	2,00	148,56	297,12	19,52	6,570
PL_18.09.01 0*	Fornitura e posa di chiusino di ispezione stradale, in ghisa sferoidale, con resistenza a rottura maggiore di 40 t ed altre caratteristiche secondo norme vigenti - Classe D 400, co ... ; - disegno antidrucciolo sulla superficie superiore. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. SOMMANO kg	300,00	4,80	1'440,00	81,32	5,647
PL_18.09.01 3* .003	Caditoie e griglie in ghisa sferoidale delle caratteristiche indicate dalle norme vigenti fornite e poste in opera. Sono compresi: tutte le opere murarie necessarie; la fornitura d ... enti e della resistenza a rottura e quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Griglia concava o piana classe C 250 SOMMANO kg	220,00	5,16	1'135,20	59,60	5,250
PL_18.09.01 4.002	Chiusini e caditoie in ghisa lamellare perlitica delle caratteristiche indicate dalle normative vigenti, forniti e posti in opera. Sono compresi per i chiusini: il passo d'uomo di ... resistenza a rottura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Resistenza a rottura di t 40. SOMMANO kg	320,00	5,07	1'622,40	162,24	10,000
PL_19.13.00 1* .001	Fondazione stradale in misto granulometrico frantumato meccanicamente. Fondazione stradale in misto granulometrico frantumato meccanicamente con legante naturale, tipo 0-25, 0-70, ... anto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Misurazione a compattazione avvenuta. Tipo 0 - 25 SOMMANO m³	193,50	57,47	11'120,45	1'818,93	16,357
PL_19.13.01 1.001	Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso. Fresatura a freddo di strati di pavimentazione in conglomerato bituminoso mediante particolare macchina fresatrice per spess ... occorra per avere il lavoro compiuto. Compresa, ove necessario, la pulizia del piano fresato. Per spessore fino a cm 7,00 SOMMANO m²xcm	4'164,58	0,93	3'873,06	968,26	25,000
PL_19.13.01 1.002	Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso. Fresatura a freddo di strati di pavimentazione in conglomerato bituminoso mediante particolare macchina fresatrice per spess ... to altro occorra per avere il lavoro compiuto. Compresa, ove necessario, la pulizia del piano fresato. Per ogni cm in più SOMMANO m²xcm	4'759,52	0,77	3'664,83	916,21	25,000
PL_19.19.00 1.010	Abbattimento di alberature pericolanti o secche. Abbattimento di alberature di qualsiasi essenza pericolanti, secche o comunque deteriorate, previo taglio dei rami all'imbracatura ... con installazione della segnaletica prescritta. Per alberature di diametro da cm 46 a 60 e altezza da m 10,01 a m 15,00 SOMMANO cad	1,00	163,56	163,56	57,25	35,000
PL_19.19.00 4.003	Sovrapprezzo per potatura di alberature in centro abitato Del diametro fino a cm 65 SOMMANO cad	5,00	18,67	93,35	18,67	20,000
PL_20.01.00 1.001	Terra da coltivo. Terra da coltivo, fornita, stesa e modellata proveniente da strato colturale attivo, priva di radici e di erbe infestanti permanenti, di ciottoli, cocci ecc., del ... ti, PH neutro. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Stesa e modellazione eseguita a mano. SOMMANO m³	45,72	50,25	2'297,43	459,49	20,000
PL_20.01.00 5.004	Formazione di tappeto erboso a partire da terreno di coltura libero da detriti o altro materiale amovibile, comprensivo di operazioni di asportazione di residui vegetali ed element ... dare il lavoro finito. Con specie macroterme in purezza, distribuzione di 20 g/m² di semente per superfici fino a 500 m² SOMMANO m²	152,40	6,28	957,07	95,71	10,000
PL_20.01.01	Messa a dimora di piante di alto fusto. Messa a dimora di piante di alto fusto (conifere e latifoglie). Sono compresi: la formazione della buca delle dimensioni occorrenti; il cari ...					
	A R I P O R T A R E			333'156,27	90'122,04	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			333'156,27	90'122,04	
0.003	periore a m 4 e latifoglie con circonferenza di cm 18-20 con buca non inferiore a cm 100x100 e di altezza minima cm 100. SOMMANO cad	3,00	77,06	231,18	46,24	20,000
98 PL_20.01.01 2.001	Estirpamento. Estirpamento di elementi vegetativi vivi, effettuato con le provvidenze necessarie e sufficienti per garantire la efficace rimessa a dimora. E' compreso il ripristino ... ' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Di pianta d'alto fusto con circonferenza di cm 40-50. SOMMANO cad	3,00	36,85	110,55	22,11	20,000
99 PL_20.01.01 3.001	Taglio di erba. Taglio di erba con mototrasatrici e motofalciatrici ed asportazione del materiale di risulta. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Interventi con tosatrici. SOMMANO ha	0,04	2'655,62	106,22	21,24	20,000
100 PL_20.01.01 8.004	Potatura di piante. Potatura di piante ubicate nei parchi, giardini e viali alberati (chiusi alla circolazione e liberi da impedimenti sotto la proiezione della chioma). Sono compr ... E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per piante da m 15,01 a m 18,00 di altezza da terra. SOMMANO cad	5,00	227,74	1'138,70	227,74	20,000
101 PL_28.02.00 1.005	Autocarro con gru con cassone ribaltabile attrezzato con gru ruotante con braccio articolato sfilante e stabilizzatori anteriori automezzo, a comando oleodinamico; compreso consumi ... le a terra 10000 kg, con momento massimo di sollevamento 8000 daNm al gancio mobile e sfilamento massimo del braccio 6 m SOMMANO h	10,00	35,18	351,80	0,00	
102 PL_NP 001	Lastre in Pietra di Apricena larghe cm 60 ed alti cm 12, fornite e messe in opera su massetto di cls (computato a parte) ad andamento lineare. Le lastre dovranno avere gli spigoli ... entazione in selci. Il materiale dovrà essere preventivamente approvato dalla D.L. previa presentazione di campionatura. SOMMANO ml	57,65	176,58	10'179,84	1'317,30	12,940
103 PL_NP 002	Lastre in Pietra di Apricena larghe cm 30 ed alti cm 12, fornite e messe in opera su massetto di cls (computato a parte) ad andamento CURVILINEO da posare intorno alla vasca della ... entazione in selci. Il materiale dovrà essere preventivamente approvato dalla D.L. previa presentazione di campionatura. SOMMANO ml	12,91	800,89	10'339,49	589,99	5,706
104 PL_NP 003	Cordoli in Pietra di Apricena larghi cm 20 ed alti cm 12, forniti e messi in opera su massetto di cls (computato a parte) ad andamento lineare. I cordoli dovranno avere gli spigoli ... la pavimentazione. Il materiale dovrà essere preventivamente approvato dalla D.L. previa presentazione di campionatura. SOMMANO ml	98,40	118,15	11'625,96	2'811,29	24,181
105 PL_NP 005	Rasatura dell'interno ed esterno della vasca con GEOLITE 40 Ditta KERAKOLL a 2 mani. Geomalta tixotropica a presa semi-rapida (40 minuti) minerale, certificata, eco-compatibile, a ... cciaio a 2 mani. Resa 1,8 Kg/mm/mq. NB attendere 20 gg per la stagionatura del cls prima dell'applicazione di GEOLITE 40 SOMMANO mq	57,25	21,73	1'244,04	869,63	69,903
106 PL_NP 006	Fondo aggrappante DURALOID 7001 - Ditta Prochima dato a 2 mani. Fondo epossidico non pigmentato caratterizzato da elevata fluidità, ottimo potere bagnante e di penetrazione, alta a ... il tempo di lavorazione. NB attendere 20 gg per la stagionatura di GEOLITE 40 prima dell'applicazione di DURALOID 7001 SOMMANO mq	86,90	11,21	974,15	624,81	64,139
107 PL_NP 007	Applicazione di 2 mani di ELASTOFLEX - Ditta UNIVER- resina bicomponente - Induritore Catalizzatore Acrilpoliuretano alifatico. Elastomero poliuretano bicomponente indicato per ... tendere 24 ore prima della 2° mano di Elastoflex e 7 giorni prima del riempimento della vasca dalla stesa della 2° mano SOMMANO mq	57,25	26,05	1'491,36	869,63	58,311
108 PL_NP 008	Fornitura e posa in opera di conci in conglomerato cementizio prefabbricato con sezione a "C" posati ad andamento circolare contiguo realizzati su misura come da disegno per un tota ... a d'arte e perfettamente complanari tra loro. Il trasporto è computato a parte nella voce di elenco prezzi 28.02.001.005 SOMMANO cadauno	8,00	802,85	6'422,80	1'017,76	15,846
109	Fornitura e posa in opera di Panchina modello "Demetra D" Ditta BellItalia (finitura bianco SOMMANO cadauno					
	A R I P O R T A R E			377'372,36	98'539,78	



Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			377'372,36	98'539,78	
PL_NP 009	carrara) realizzata in conglomerato in pietre preziose - con livellamento. Finitura: pia ... la linea led, il carico, trasporto e scarico in cantiere e ogni altro onere per dare il lavoro eseguito a regola d'arte. SOMMANO cadauno	4,00	2'318,58	9'274,32	228,52	2,464
110 PL_NP 010	Fornitura e posa in opera di Panchina modello "Demetra 2DWS" Ditta BellItalia (finitura bianco carrara) realizzata in conglomerato in pietre preziose - con livellamento. Finitura: ... la linea led, il carico, trasporto e scarico in cantiere e ogni altro onere per dare il lavoro eseguito a regola d'arte. SOMMANO cadauno	6,00	3'315,72	19'894,32	342,78	1,723
111 PL_NP 011	Fornitura e posa in opera di cestino portarifiuti comprensivo di posacenere mod. SPENCER-Q art. 0024304 Ditta METALCO, colore CORTEN. Cestino in lamiera d'acciaio con coperchio in ... a con barre di fissaggio a terra su basamento in calcestruzzo. Il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte SOMMANO cadauno	3,00	958,47	2'875,41	85,71	2,981
112 PL_NP 012	Fornitura e posa in opera di cestino portarifiuti comprensivo di posacenere mod. SPENCER-R art. 0024314 Ditta METALCO, Colore CORTEN. Cestino in lamiera d'acciaio con coperchio in ... a con barre di fissaggio a terra su basamento in calcestruzzo. Il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte SOMMANO cadauno	8,00	811,06	6'488,48	228,56	3,523
113 PL_NP 013	Fornitura e posa in opera di seduta senza schienale da arredo urbano marca ESCOFET modello PETRA L o equivalente realizzato in calcestruzzo stampato non armato con finitura decapat ... ase incassata che permette passaggio delle imbracature per il carico/scarico. Dimensioni 195 x 192 x 50 cm. Peso 2027 kg SOMMANO cadauno	3,00	3'828,20	11'484,60	51,42	0,448
114 PL_NP 014	Fornitura e posa in opera di seduta senza schienale da arredo urbano marca ESCOFET modello PETRA S o equivalente realizzato in calcestruzzo stampato non armato con finitura decapat ... se incassata che permette passaggio delle imbracature per il carico/scarico. Dimensioni 188 x 117 x 48 cm. Peso 1366 kg. SOMMANO cadauno	2,00	2'712,85	5'425,70	34,28	0,632
115 PL_NP 015	Innaffiatura per lecci Opere accessorie per spostamento Lecci con zolla e messa a dimora in area indicata dall'Amministrazione. Costo per ogni ciclo di annaffiatura di tutti e 3 i lecci SOMMANO cadauno	3,00	100,00	300,00	30,00	10,000
	Parziale LAVORI A MISURA euro			433'115,19	99'541,05	22,983
	T O T A L E euro			433'115,19	99'541,05	22,983
	A R I P O R T A R E					

